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Ks. Jarosław napisał...  

 

Hurrra…. Wakacje!!!!!! 
 

     Witam Was Kochani Komandosi Pana 

Jezusa 

 To z pewnością najmilsza informacja dla 

każdego ucznia – rozpoczynamy wakacje!!! Po 

całorocznych, szkolnych zmaganiach teraz 

woda, las, góry, jeziora, kajaki, długie wieczory, 

ognisko i przyjaciele. I aż się głębiej oddycha na 

myśl o tym, co już wkrótce nas czeka . 

 Wiecie Kochani, tak sobie myślę jako 

chrześcijanin, że tak naprawdę i głęboko raduje 

się wakacjami ten, kto stara się być blisko Pana Boga, czyli ten, kto pamięta o Jego wiernej, 

miłującej Obecności, o rozmowach i odwiedzinach Przyjaciela, o czystym sercu, które jest 

przestrzenią przepięknego spotkania Stwórcy i stworzenia. A nie uważacie, że głęboka radość 

w sercu ma też swoje źródło w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku? Bo jeżeli starałem 

się wykonać w ciągu roku szkolnego to co do mnie należy, jeżeli wkładałem w to chociaż 

odrobinkę serca, mając świadomość, że mój wysiłek pomaga mi być mądrzejszym i lepszym, 

jeżeli mimo wszystko walczyłem z „oporem materiału” i moim „nie chce mi się”, to jak tu się 

nie radować i nie skakać wysoko do góry z lekkim sercem – hurra, są wakacje))))) 

Bardzo wiele pięknych i potrzebnych rzeczy zrobiliście w tym kończącym się roku szkolnym 

jako wolontariusze naszego Caritas. Dziękuje wam za wszystkie akcje, zbiórki, koncerty, 

paczki, pomysły i redagowanie gazetki. DZIĘKUJĘ W IMIENIU TYCH WSZYSTKICH, 

DO KTÓRYCH KOCHAJĄCY PAN JEZUS PRZYSZEDŁ RAZEM Z WAMI!!! 

JESTEŚCIE PIĘKNYM I WYRAŹNYM ZNAKIEM JEGO MIŁUJĄCEJ OBECNOŚCI 

Dziękuję naszym Kochanym Opiekunom za ich troskę, opiekę, pomysły i starania. W natłoku 

codziennych obowiązków szkolnych i domowych, nie tylko znajdowali czas, ale i serce, aby 

nad wszystkim czuwać i pięknie prowadzić. OGROOOOMNE BÓG ZAPŁAĆ!!! Bóg zapłać 

naszym Asystentom Kościelnym za formację i „przytulanie” nas w modlitwie do Serca Pana 

Boga. Zrobiliście wszyscy „kawał dobrej roboty” ku chwale Ojczyzny Niebieskiej i dla 

Miłości Bożej, która szuka dla siebie miejsca w ludzkim sercu Niech każdy dzień wakacji 

będzie dla Was radosną nagrodą, a Kochany Pan Jezus umacnia w Was tą ewangeliczną 

prawdę, że i tak „największa jest Miłość” (1 Kor 13,13)                                                                                                                                    

 

                                                                                                         Wasz diecezjalny opiekun                           

                                                                                                             ks. Jarek Staniszewski  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Poznajmy się....... 
 

 

Szkolne Koło Caritas w Dębskiej Kuźni 

 

Szkolne Koło Caritas działające w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3 w Dębskiej 

Kuźni powstało 8 czerwca 2009 r. Uroczyste rozpoczęcie działalności zbiegło się 

z rozpoczęciem roku szkolnego i nastąpiło 1 września 2009 r. Naszym gościem był wówczas 

ks. Jarosław Staniszewski, który razem z panią dyrektor Krystyną Jakuczek przeciął 

symboliczną wstęgę. Początkowo Koło liczyło 20 członków. Obecnie – 24 członków. Są 

wśród nich zarówno uczniowie szkoły podstawowej, jak i gimnazjum.  

 

Działalność naszego Koła dzieli się na 7 sekcji tematycznych, w ramach których 

prowadzimy różnorodną działalność. 

Jedna z naszych akcji nosi nazwę „Uczymy się godnie: z pełnym piórnikiem i  pełnym 

brzuszkiem”. Jej celem jest zbieranie środków materialnych i finansowych dla 

potrzebujących dzieci. W ramach tej akcji już na początku września zbieraliśmy artykuły 

papiernicze dla dzieci z Domu Dziecka w Tarnowie Opolskim. Przeprowadziliśmy również 

kwestę pod kościołem. Wielkim powodzeniem cieszy się kiermasz słodkości. Co tydzień 

w poniedziałek członkowie SKC przynoszą ciasto i sprzedają je na przerwach. Można 

powiedzieć, że poniedziałek jest w naszej szkole „pysznym dniem”.  

Co tydzień prowadzimy także kiermasz rzeczy używanych. Dzięki zebranym 

pieniądzom udało nam się dofinansować zakup biletów na przedstawienie i pomóc jednemu 

z uczniów w zakupie artykułów szkolnych. Stale dofinansowujemy również obiady dla 

czterech uczniów naszej szkoły. Bierzemy też udział w misyjnym programie edukacyjnym 

„Dać im nadzieję” organizowanym przez ojców franciszkanów z Góry Św. Anny: objęliśmy 

pomocą dziesięcioletniego chłopca z Afryki. 



Kolejną akcję nazwaliśmy: „Idą święta”. Zorganizowaliśmy ją w grudniu przed 

Bożym Narodzeniem. Nasi uczniowie przygotowali przepiękne stroiki i kartki świąteczne, 

które można było kupić. Ponadto, zbieraliśmy suchy prowiant dla potrzebujących. Zebranymi  

środkami żywnościowymi (m.in. kasza, ryż, mąka, makaron, itp.) napełniliśmy dwadzieścia 

paczek, z czego część przekazaliśmy dla osób potrzebujących na Litwie. 

Poza tym przygotowaliśmy przedstawienie „ Opowieść Wigilijna”  wystawione dla 

uczniów naszej szkoły. Ponieważ spotkało się ono z uznaniem wystawiliśmy je raz jeszcze z 

okazji Dnia Babci i Dziadka. Nasi młodzi aktorzy mieli nawet profesjonalne stroje pożyczone 

w teatrze.  

 

 

 

 

 

Dzięki akcji, „Bądź na bieżąco”, chcemy uwrażliwić społeczność szkolną na różne oblicza 

kalectwa fizycznego i duchowego. Oprócz organizowania różnych akcji, prowadzimy gazetkę 

ścienną oraz zamieszczamy artykuły o naszej działalności na stronie internetowej naszej 

szkoły oraz w lokalnej prasie.  

Współpracujemy również z Parafialnym Zespołem Caritas w Dębskiej Kuźni 

oraz z innymi organizacjami charytatywnymi. Tę część naszej działalność nazywaliśmy 

„Ręka w rękę”. W tym roku członkowie SKC byli wolontariuszami XVIII Finału WOŚP. 

W pierwszym semestrze prowadziliśmy również akcję „Dzielimy się naszymi 

talentami i  zdolnościami”. Kilku uczniów gimnazjum pomagało w nauce młodszym 

kolegom i koleżankom ze szkoły podstawowej. Głównym przedmiotem zainteresowań była 

matematyka – królowa nauk. 

Nie zapominamy również o naszej parafii. Organizujemy bowiem akcję pod hasłem 

„Tu jest moja parafia, tu jest mój dom”. W październiku prowadziliśmy różaniec misyjny. 

Modląc się w różnych językach, wyrażamy swą pamięć o dzieciach mieszkających 

w biednych krajach. Wierzymy, że modlitwa pomaga! Nasi wolontariusze przygotowali także 

oprawę  liturgiczną na Dzień Chorego oraz z okazji rekolekcji szkolnych. 

W ramach akcji „Zjednoczmy się”, której celem jest integrowanie członków naszego 

Koła, w październiku 2009 r. pojechaliśmy po raz pierwszy na pielgrzymkę dla pracowników 

i wolontariuszy Caritas Diecezji Opolskiej do Sanktuarium św. Jadwigi w Trzebnicy. Jako 

nowo powstałe Koło zostaliśmy ciepło przyjęci przez innych.  

 

 

 



 

Co przed nami ? 20 kwietnia o godzinie 16:30 odbędzie się koncert charytatywny na 

rzecz Domowego Hospicjum dla Dzieci w Opolu- wszystkich bardzo serdecznie 

zapraszamy!!! Dochód z tego koncertu chcemy przekazać na zakup koncentratorów tlenu, 

które są niezbędne do prowadzenia tlenoterapii u pacjentów hospicjum. W maju planujemy 

pielgrzymkę na Górę św. Anny. Oczywiście, nadal będziemy prowadzić kiermasz słodkości i 

kiermasz rzeczy używanych, współpracować z parafią i mieć oczy szeroko otwarte na 

potrzeby ludzi wokół nas. W przyszłości mamy też zamiar rozszerzyć pomoc osobom 

starszym, samotnym i chorym w naszej parafii poprzez odwiedziny, robienie zakupów i  

rozmowy.  

 Możecie o nas przeczytać na stronie internetowej naszej szkoły. Zapraszamy! 

 

Agnieszka Rosół  

    Opiekun SKC w Dębskiej Kuźni 

 
 

 
 
 



 
 
Nasze akcje…. 
 
Akcja SKC z Kędzierzyna-Koźla  
Z wizytą w Domu Pomocy Społecznej w Kadłubie… 
 
„Szkoła Bez Przemocy”- jest to program w którym bierze udział  Nasza Szkoła. W ramach 

tego programu realizujemy projekt „Uśmiechem i dobrym sercem możesz zdziałać wiele”. 

Jednym z realizowanych w ramach projektu zadań jest zbiórka odzieży, zabawek, artykułów 

papierniczych dla podopiecznych ośrodka w Kadłubie. Koordynatorem zbiórki jest nauczyciel 

Zespołu Szkół Miejskich nr 1 pani Barbara Rycharska, która wśród uczniów i nauczycieli 

zbierała rozmaite dary. W dniu 9 kwietnia wolontariusze SKC wraz z panią dyrektor Bożeną 

Łotecką, koordynatorem akcji panią Barbarą Rycharską i opiekunem SKC Anetą Knapik-Król 

odwiedzili podopiecznych ośrodka w Kadłubie i przekazali zbierane w szkole dary. Oto 

krótka fotorelacja z naszej wizyty:  

 

 Kadłub, co przeciętnemu mieszkańcowi Opolszczyzny mówi ta nazwa? Nic. Nic, ot zwykła 

wioseczka opolska. Przyjrzyjmy się jednak bliżej... oprócz obowiązkowych instytucji jest tam 

również niezwykły Dom, dom przez duże „d”. Dom, w którym obok tragedii istnieje piękno  

i nadzieja. Dom przepełniony miłością, cierpliwością i dobrą wolą. Dom, gdzie dla każdego 

potrzebującego znajdzie się miejsce. Magiczne miejsce. 

Wchodząc do tego świata można odnieść wrażenie przebywania w innym wymiarze, nie 

codziennym. Na początku jest szok. Wszystkie chore, ale wesołe twarze, wydają się być kimś 

zupełnie obcym, nieświadomym. Po chwili jednak przychodzi gorące współczucie i pozostaje 

już na zawsze. 

Mieszkańcy tego domu, których dane nam było poznać mają różne imiona: Ditmar, Krzyś, 

Arin, Mateusz... Za każdym z nich kryje się inna, ale równie poruszająca historia. Mieszka 

tam również Antek, prawdziwy puchowy przyjaciel chłopców. On też ma swoją historię, 

dzięki czemu Ditmar może z czystym sercem nazwać go najlepszym przyjacielem – bo cóż 

łączy mocniej nad wzajemne zrozumienie? 

 

 Poznajcie ich, wesołe buzie opowiedzą więcej niż słowa: 

                                              

        Ditmar z Antkiem                                                     Arinowe prace 

 

 



 

 
 Prezenty i niespodzianki 

 

 

 

                                                        
       Dzieła małych artystów                                                                Antek gwiazdą dnia 

 

 

               Wbrew jakimkolwiek pozorom i stereotypom jest to miejsce godne odwiedzenia. 

Wszyyystkie klasy są nowocześnie urządzone, niczego nie brakuje. Jest czysto i 

funkcjonalnie. Różnorodność możliwości pracy z ludźmi jest ogromna, wprowadzono nawet 

tzw. „Pokój doświadczania świata” ze sporą ilością bodźców do odczuwania : 

 

 

 

                                                                        
 

 

 

 

 



 

       Ponadto oczywiście sale gimnastyczne, jadalnie, ogród, zwierzęta (np. paw) oraz cały 

ośrodek super-hiper dostosowany dla  wózków inwalidzkich. Cacko. Miejsce, w którym na 

nowo nabiera się wiary w ludzi. 

 

 
 

 

       Moją uwagę przykuł też piękny cytat przytwierdzony jak motto w centralnym miejscu 

ośrodka: 

 

 
                        

„Te dzieci trzeba pokochać, one mają swój świat, 

               do którego trzeba dotrzeć i wydobyć zeń głęboko ukryte piękno” 

                                                                            Maria Grzegorzewska 

 

 

 

       Tym optymistycznym akcentem, nie wdrążając się w dramat, który trudno sobie 

wyobrazić nie doświadczając go, zakończę. 

 

 

                                                       

Michalina Giemza  

                                                     SKC K-Koźle 

 

   

 

 



 

 

 

Koncert harytatywny zroganizowany przez SKC z Dębskiej Kuźni  

na  rzecz Domowego  Hospicjum dla Dzieci wOpolu.  
 

Dzień 20 kwietnia 2010 roku był szczęśliwym dniem 

dla uczniów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 3 

w Dębskiej Kuźni oraz Szkolnego Koła Caritas, które ma 

przyjemność działać w Naszej szkole. W tym dniu odbył się 

koncert charytatywny na rzecz Domowego Hospicjum dla 

dzieci w Opolu. Swą obecnością zaszczycili nas zaproszeni 

goście: Wójt Gminy Chrząstowice Pani Helena Rogacka, 

kierownik referatu oświaty, kultury, sportu i promocji Pani 

Elżbieta Kaliszan, przewodniczący Rady Gminy Pan Rafał 

Bartek, przedstawiciele zakładów produkcyjnych Gminy, 

dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 3 Pani 

Grażyna Jakuczek wraz z zastępcą Panią Barbara Bartek, 

pracownicy ZSP Nr 3, dyrektorzy pobliskich szkół jak 

również zaproszeni rodzice.  

 

Gości powitał i umilał czas zespół Forrest. Po przemówieniu Pani dyrektor goście mogli 

zobaczyć prezentacje multimedialną odzwierciedlająca sens ludzkiego cierpienia, zwłaszcza 

malutkiego i bezbronnego dziecka.  

 

  
 

Taniec jest mową ciała, za pomocą którego można przekazać wszystkie emocje, dlatego też 

uraczyliśmy zebranych przepięknym walcem angielskim wykonanym przez uczniów naszego 

gimnazjum. W programie znalazło się również przedstawienie „ Oscar i Pani Róża” autorstwa 

Erica – Emmanuela Schmitta.  

Ta piękna , mądra i niepozbawiona humoru opowieść pokazuje jak pokonać strach, odnaleźć 

wiarę i nie poddawać się w obliczu cierpienia. Porusza tematy, które bardzo często są dla nas 

zbyt trudne.  Ukazuje najważniejsze wartości życia, podkreśla, że jest ono darem i tylko ten kto 

może je stracić jest w stanie docenić je w pełni. Wszystko przeplatane było wierszami i spokojną 

muzyką. W przerwie odbyła się aukcja prac wykonanych przez uczennicę ZSP Nr 3 w Dębskiej 

Kuźni Victorię Niedobę oraz złotej i srebrnej cegiełki.  

Na koniec tak pięknej uroczystości gościnnie zagrał  zespół Dirty Ice w składzie: Szymon 

Riemer – perkusja, Dawid Stoklosa- wokal, Dariusz Riemer – gitara, Artur Riemer – gitara 

basowa. Również w celach charytatywnych, za co z góry bardzo serdecznie dziękujemy.   

        



 

Szkolne Koło Caritas zadbało nie tylko o duchowe przeżycia, zostało przygotowane 

również coś dla ciała.Goście otrzymali skromny poczęstunek. Można było napić się gorącej  

kawy i  posilić ciastem upieczonym  przez rodziców naszych uczniów oraz pracowników szkoły 

– za co z góry dziękujemy. 

       Zebrane pieniądze, tj. ok. 2.400zł , przeznaczyliśmy dla Dzieci z Domowego Hospicjum w 

Opolu, konkretnie na koncentratory tlenu, które są niezbędne do prowadzenia tlenoterapii 

każdego pacjenta Hospicjum. 

      Mimo, iż poruszaliśmy tematy, które dla człowieka są zbyt trudne i niezrozumiałe podczas 

uroczystości panowała miła, wzruszająca i ciepła atmosfera. Opiekunów bardzo cieszyła reakcja 

gości, którzy żywo reagowali na występy.  

Gościom za przybycie i ofiarność serdecznie dziękujemy.  

 

 

                                                     Agnieszka Rosół,  

Dominika Kędziora 

SKC Dębska Kuźnia 

 
 
 
 
 
 

 

Humor na wakacje  
 

Pewien parafianin tłumaczył księdzu: 

- Wie ksiądz, ja to jestem wierzący, ale nie praktykujący. 

Na to ksiądz: 

- Ja jestem nudystą, ale też nie praktykuję. 

- Przecież to bez sensu - zdziwił się parafianin. 

- No właśnie - odparł ksiądz. 

 

Pan Bóg stworzył Adama. Adam cieszył się światem, jaki stworzył dla niego Bóg. Jednakże 

po pewnym czasie stwierdził, że bardzo się nudzi. Poskarżył się więc Panu Bogu, a Bóg na to:  

- Adamie. Mogę stworzyć ci istotę, która będzie inteligentna, piękna, będzie spełniała twoje 

życzenia, dogadzała ci i będzie ci posłuszna, ale to kosztować cię będzie rękę i nogę. 

Adam myśli i myśli, i w końcu mówi: 

- A co dostanę za żebro? 

 

Piotrek ma coś załatwić u księdza proboszcza. 

- Zachowuj się grzecznie! - upomina go matka. - Jak zobaczysz księdza, powiedz ładnie: 

"Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus". 

Kiedy Piotrek wraca, mama upewnia się: 

- Byłeś grzeczny? 

Chłopiec na to: 

- Tak, tylko księdza nie było na plebani i otworzyła mi gospodyni, więc jej powiedziałem: 

"Bądź pozdrowiona, łaski pełna". 

 

 

 

 



 

Chrześcijański kącik muzyczny 
 

Anastasis 
 

 Metal - muzyka powszechnie kojarzona ze złem i satanizmem. Większość ludzi na 

widok osoby w czarnych ubraniach i glanach reaguje podobnie. Wszystkim z nich w głowach 

kłębią się myśli, że jest to satanista, albo ostatnio dość często słyszane przezwisko: brudas. 

Lecz niestety większość ludzi nie zdaje sobie sprawy, że również chrześcijańskie zespoły 

wykonują muzykę metalową. Przykładem takiego zespołu jest Anastasis. 

 Zespół powstał w 1998 roku w Legnicy. Kariera Anastasis wiąże się z festiwalem 

Song Of Songs. Zespół wystąpił na nim kolejno w latach 2001- 2008. W 2008 roku na 

Święcie Młodzieży mogliśmy usłyszeć zespół. Zagrał tam już z nową wokalistką Martą 

Kołodziejczyk, pochodząca z Kędzierzyna-Koźle, która z mocnym tonem głosu dodaje 

zespołowi wiele uroku. Obecnie zespół składa się z pięciu osób. 

 Piosenki Anastasis mają bardzo rozwiniętą tematykę. Zaczynając od tematyki 

religijnej: "Modlę się by strach omijał mnie. Modlę się by życie miało sens. Modlę się i wiem 

że jesteś blisko tak. Ojciec, Syn i Duch – mój Bóg!",  poprzez chęć odnalezienia drogi do 

Chrystusa; "Chcę tak jak On. Mieć tyle siły by trwać. I mówić nie, gdy cały świat krzyczy 

tak." przez problemy narkotyków: "Małe oszustwo kolorowe spotkanie Srebrny kurz. 

Wyobraźnia wyłączona na chwilę (...) Przegrałeś wszystko bo z tym się nie wygrywa. Dla 

paru chwil nie warto tracić życia.", aż do problemów życia codziennego: "Wiem, że przyjdzie 

taki dzień. Na czołgi spadniebardzo biały śnieg.". 

 Koncerty Anastasis cechują się bardzo dużą publiką. Zapewne spowodowane jest to 

wielką energią i uczuciem jakie członkowie zespłu wkładają w wykonywanie muzyki. 

Podczas koncertów członkowie zespołu mają mocny kontakt z fanami, co pomaga wczuć się 

w muzykę.  

 Każdy z członków Anastasis ma za sobą trudne przejścia, od narkotyków do utraty 

bliskiej osoby, ale mimo wszystko odnaleźli nadzieję w Bogu i mają siłę by grać. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja: wolontariusze Szkolnego Koła Caritas przy ZSM nr 1 w Kędzierzynie- Koźlu pod 

opieką Anety Knapik-Król 

Kontakt: e-mail: pomocnypatrol@gmail.com 
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